７台福介第９３０号

令和 7 年 8 月１３日

介護サービス事業所 各位

台東区 福祉部 介護保険課長 浦田 賢

（公印省略）

令和7年度 台東区介護サービス事業者 「第１回管理者研修」の開催について

日頃より、台東区の介護保険事業の推進にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、区では今年度も介護サービスの更なる質の向上を目指し、各事業所の管理者等を対象として運営の

基盤強化を目的に、下記のとおり「第１回管理者研修」を実施します。

ご多忙とは存じますが、お一人でも多くご出席をいただきますようお願いいたします。

記

1.日 時 ：  令和7年 9月２5日（木） １4時から 16時まで

2.会 場 ：  Zoomによるオンライン研修 ※事前にZoomのアプリケーションをダウンロードください。

3.内 容 ：  「人が育つ現場はここが違う！職員間の信頼を育むコミュニケーション

～人が辞めない職場づくりを目指して～」

講師 藤田 省一 氏 （合同会社CARETREE 代表）

※詳細は別紙「R7_第1回管理者研修_開催案内」をご覧ください。

4.対象者 ：  介護サービス事業所の経営者・管理者、指導的な立場にある職員

（現場の責任者、主任、リーダーなど）

５.定 員 ：    8０名

6.申込方法と申込期限

URLまたは二次元コードの申込フォームからお申込みできます。

原則、１事業所あたり1名とします。２名以上での参加を希望される場合はご相談ください。

https://forms.gle/UEFhJWGTYgpYJaUH9

※申込は、令和７年9月１１日（木） 必着です。

7．招待メール：   9月18日（木）以降、申込フォームに入力いただいたメールアドレスにミーティングＩＤ及び

パスコードを送信します。受信がない場合は 9月２2日（月）までに下記の問合先（委託先）ま

で、お電話でご連絡ください。

８.そ の 他：   研修の資料、受講終了後提出するアンケート等は招待メールと一緒に送信する予定です。

【区担当】

台東区 福祉部 介護保険課 事業者担当 今中

電 話 03-5246-1243 FAX 03-5246-1229

【問合先（委託先）】

セントスタッフ株式会社 教育研修事業課

TEL：03-6803-5624 (平日10時～18時)